
1 

 

Usnesení ze zasedání ZM č. 6/ 2022 ze dne 07/09/2022 
 

 
Usnesení č. 27/2022 – Žádost spolku Luma MB, z.s. o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kosmonosy 
v roce 2022 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo dne 25.5.2022 předloženou zprávu a  
 

I.       schvaluje spolku LUMA MB z.s., se sídlem Nerudova 691/19, Mladá Boleslav II, 293 01 
Mladá Boleslav, IČO 26638398, dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2022 z dotačního 
programu „Podpora sociálních služeb v roce 2022“ ve výši 20.000,- Kč na částečné pokrytí 
provozních výdajů spojených s poskytováním odborných sociálních služeb cílovým 
skupinám. 

 
II.       souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 2/2022 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem 

Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolkem LUMA MB z.s., se sídlem Nerudova 691/19, 
Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav, ve znění přílohy tohoto usnesení 

__________________________________________________________________________________ 
 
Usnesení: č. 43/2022 – Závěrečný účet svazku obcí " Mikroregion Baba" za rok 2021 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a 
 

I.      bere na vědomí závěrečný účet dobrovolného svazku obcí „Mikroregion Baba“ za rok 2021. 

 

II.      rozhodlo o ukončení činnosti ve svazku obcí „Mikroregion Baba“. 

 
III.       ukládá připravit právní, majetkové a ekonomické podklady k provedení tohoto kroku. 

____________________________________________________________________________________ 

 
Usnesení č. 44/2022 – Hospodaření města Kosmonosy za I. pololetí 2022 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a bere na vědomí hospodaření města 
Kosmonosy za I. pololetí 2022 
____________________________________________________________________________________ 

 
Usnesení č. 45/2022 - Zpoplatnění vstupu a parkování v areálu Biotopu 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a ukládá Radě města do 
30/11/2022 předložit zprávu o provozu Biotopu za rok 2022 a navrhnout úpravu návštěvního a 
provozního řádu pro rok 2023.  
____________________________________________________________________________________ 

 
Usnesení č. 46/2022 – Žádost o zrušení věcného břemene - Ing. Josef Egert k.ú. Horní Stakory 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a souhlasí se zrušením věcného 
práva – služebnosti zřízené ve prospěch pozemku p. č. 107/1 (rybník) ve vlastnictví města 
Kosmonosy, zřízeného mimo jiné k tíži pozemků p. č. 109/3, 109/1, 109/7 a st. 220 – vše v obci 
Kosmonosy, k. ú. Horní Stakory. 
___________________________________________________________________________________ 

 



2 

 

 
Usnesení č. 47/2022 – Návrh rozpočtových opatření č.16 až č.19 rozpočtu schváleného na rok 2022 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
 

I.       schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 16 rozpočtu schváleného na rok 2022  na 
navýšení finančních prostředků v kapitole Sportovní zařízení v majetku obce (městská 
sportoviště) na opravy sociálního zařízení a kuželny; v kapitole TSM na mzdové prostředky 
nových zaměstnanců na biotop, brigádníků na biotop, správce multifunkční tělocvičny a 
pořízení vysavače na biotop;  v kapitole Ostatní finanční operace na navýšení odvodu DPH 
ze směnné smlouvy a v kapitole Ostatní záležitosti pozemních komunikací na navýšení 
rozpočtu na opravu chodníku v ulici Pod Loretou. 

 
II.       schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 17 rozpočtu schváleného na rok 2022 na vyjmutí 

finančních prostředků na pořízení plechové garáže z rozpočtového opatření č. 10 
schváleného ZM dne 29.6.2022 jako zápůjčky finančních prostředků na pořízení majetku 
společností Sportovní a městské areály Kosmonosy s.r.o.  

 
III.       schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 18 rozpočtu schváleného na rok 2022 na zrušení 

RO č. 11/2022 schváleného ZM dne 29.6.2022 a převod finančních prostředků v rámci 
kapitoly Komunální služby a územní rozvoj z nákupu služeb na platy a související zákonné 
odvody zaměstnanců TSM. 

 
IV.       schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 19 rozpočtu schváleného na rok 2022 na 

rozpočtování finančních prostředků v kapitole Bezpečnost a veřejný pořádek na rozšíření 
kamerového systému města o volnočasový areál.  

 

 
Usnesení č.48/2022 – Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2022 TJ Sokol 
Kosmonosy 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
 

I.       schvaluje spolku TJ Sokol Kosmonosy, z.s., se sídlem Debřská 223/1, 293 06 Kosmonosy, 
IČO 42716918, dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2022 v režimu individuálních 
dotací ve výši 40.000,- Kč na částečné pokrytí provozních výdajů spojených  s účastí na 
Mistrovství Evropy mažoretek v Lignanu Sabbiadoro v Itálii.  
 

II.       souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 33/2022 mezi Městem Kosmonosy, se 
sídlem Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolkem TJ Sokol Kosmonosy, z.s., se sídlem 
Debřská 223/1, 293 06 Kosmonosy, IČO 42716918, ve znění přílohy tohoto usnesení. 

 
III.      pověřuje starostu města podpisem smlouvy schválené dle bodu II. tohoto usnesení. 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 



3 

 

Usnesení č.49/2022 – Smlouva o zápůjčce 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
 

I.       vyslovuje souhlas s uzavřením Smlouvy o zápůjčce mezi Městem Kosmonosy, se sídlem 
Debřská 223/1, 293 06 Kosmonosy a společností Sportovní a městské areály Kosmonosy 
s.r.o., se sídlem Debřská 223/1, 293 06 Kosmonosy, IČO 08099880, ve znění přílohy tohoto 
usnesení. 

 
II.      pověřuje starostu města podpisem smlouvy schválené dle bodu II. tohoto usnesení. 

 
III.       ukládá radě města Kosmonosy 1x ročně předložit zastupitelstvu souhrnnou zprávu o 

činnosti společnosti. 
 

 
Usnesení č.50/2022 – Návrh na pořízení změny č.6 územního plánu Kosmonosy 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
 

I.       bere na vědomí návrh na pořízení změny č. 6 územního plánu obce Kosmonosy ve 
zkráceném postupu pořizování změny územního plánu dle § 55a stavebního zákona, 
v platném znění.  

 
II.       rozhoduje  

a. o pořízení změny č. 6 územního plánu města Kosmonosy zkráceným postupem 
pořízení, na základě žádosti Arvalis, a.s.  

b. pořízení změny č. 6 územního plánu města Kosmonosy je podmíněno úplnou úhradou 
nákladů spojených s jejím pořízením navrhovatelem změny,  

c. navrhovatel změny zajistí kompletní zpracování změny č. 6 územního plánu města 
Kosmonosy na své náklady, město Kosmonosy se nebude podílet na zpracování změny, 

d. o obsahu změny č. 6 územního plánu města Kosmonos následovně: 

- změna ÚP bude řešit pouze vymezení nové zastavitelné plochy pro 
transformovnu, změnou tak nedojde k zásahu do již vymezených veřejně 
prospěšných staveb, opatření nebo asanací.  

- s ohledem na charakter změny nedojde k řešení problému či střetů určených 
územně analytickými podklady nebo správní území města Kosmonosy.  

- změna ÚP bude řešit pouze vymezení nové zastavitelné plochy pro 
transformovnu. Koncepce uspořádání krajiny navržená v ÚP obce Kosmonosy 
se měnit nebude. 

 
III.       určuje Ing. Pavla Janečka určeným zastupitelem pro spolupráci s pořizovatelem při pořizování 

změny č. 6 územního plánu města Kosmonosy. 
 

 
Usnesení č.51/2022 – Návrh na pořízení změny č.7 územního plánu Kosmonosy 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
 

I.       bere na vědomí návrh na pořízení změny č. 7 územního plánu obce Kosmonosy ve 
zkráceném postupu pořizování změny územního plánu dle § 55a stavebního zákona, 
v platném znění.  
 



4 

 

II.       rozhoduje  
a. pořízení změny č. 7 územního plánu města Kosmonosy zkráceným postupem pořízení, 

na základě žádosti Krajské správy a údržby silnic.  
b. pořízení změny č. 7 územního plánu města Kosmonosy je podmíněno úplnou úhradou 

nákladů spojených s jejím pořízením navrhovatelem změny, 
c. navrhovatel změny zajistí kompletní zpracování změny č. 7 územního plánu města 

Kosmonosy na své náklady, město Kosmonosy se nebude podílet na zpracování změny, 
d. obsahu změny č. 7 územního plánu města Kosmonos následovně:  

- změna prověří vymezení koridoru pro úsek nové silnice II/610 v úseku MÚK 
Kosmonosy – MÚK Bezděčín, resp. část propojení průmyslové zóny Plazy s 
MÚK Kosmonosy – prodloužení silnice III/0164.  

- změna by měla navázat na již proběhlou změnu č. 5 územního plánu obce 
Kosmonosy a vytvořit tak podmínky jednak pro napojení průmyslové zóny 
Plazy s MÚK Kosmonosy a dále pro napojení areálu ŠKODA AUTO do MÚK 
Kosmonosy. 

 
III.       určuje Ing. Pavla Janečka určeným zastupitelem pro spolupráci s pořizovatelem při pořizování 

změny č. 7 územního plánu města Kosmonosy. 
 

 
Usnesení č.52/2022 – Návrh kupní smlouvy - prodej pozemku p.č.1698/75 v k.ú. Kosmonosy 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
 

I.       souhlasí s uzavřením kupní smlouvy na prodej pozemku města Kosmonosy p.č. 1698/75 k. 
ú. Kosmonosy do vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic, s. p.  

 
II.       pověřuje starostu města k podpisu kupní smlouvy na prodej pozemku p. č. 1698/75 k. ú. 

Kosmonosy.  
 

 
Usnesení č.53/2022 - Navýšení hodnoty stravenek pro pracovníky MÚ Kosmonosy 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
 

I.       schvaluje navýšení hodnoty stravenek pro pracovníky MÚ Kosmonosy na 150,-kč/den. 
 

II.       pověřuje ekonomický odbor úpravou všech potřebných dokumentů.  

 
 
 ……………………………………………..                                   ………………………………………………  
  PharmDr. Eduard Masarčík               Mgr. Petr Boubín  
          starosta   místostarosta 
 
 
     ……………………………………………..                                        ………………………………………………. 
                  Vladimír Fišer               Věra Baboráková 
           ověřovatel                          ověřovatel                                                        
 
V Kosmonosech dne 7. 9. 2022 


